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Szanowni Państwo, Drodzy Czytelnicy, 

oddaję w Wasze ręce pierwszy numer Reportera Podlaskiej Policji - 
miesięcznika, który będzie ukazywał się w wersji  elektronicznej. Reporter 
będzie przekazywał informacje z życia garnizonu podlaskiego, poruszał 
tematy, które nas interesują i dotyczą spraw ważnych i ciekawych. 
Chciałbym, abyśmy mogli pisać o interesujących postaciach z naszego 
środowiska, ich pracy, pasjach i zainteresowaniach. W tym zakresie liczę na 
zaangażowanie wszystkich czytelników Reportera, abyśmy wspólnie mogli 
tworzyć publikację będącą wizytówką naszego podlaskiego środowiska. 
 
Życzę miłej lektury. 
 

  

nadinsp. Sławomir Mierzwa 

Podlaski Komendant Wojewódzki Policji 
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Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych 

proszę przyjąć życzenia zdrowia, życzliwości i samych radosnych chwil. 

Niech tegoroczna Wielkanoc upłynie w atmosferze zgody, pojednania, 

zrozumienia i wzajemnego szacunku. 

Życzę także, aby wiosenna atmosfera pozwoliła nabrać nowych sił i energii 

do realizacji wszelkich życiowych planów, 

tych służbowych i osobistych, prywatnych. 

Niech przeżywana radość przezwycięża wszelkie przeciwności losu, 

przynosi pogodę ducha i wytchnienie. 
 

nadinsp. Sławomir Mierzwa 

Podlaski Komendant Wojewódzki Policji 
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Komendant Główny Policji 

- z dniem 13 stycznia 2014 r. powierzył 
pełnienie obowiązków na stanowisku 
Zastępcy Dyrektora Biura Łączności 
i Informatyki KGP asp. szt. Ryszardowi 
Kozdrasiowi – kierownikowi Sekcji do 
spraw Systemów Międzynarodowych 
Wydziału Utrzymania Systemów 
Informatycznych Biura Łączności  
i Informatyki KGP, 

- z dniem 10 lutego 2014 r. zwolnił ze 
służby w Policji insp. Dariusza 
Manowieckiego – I Zastępcę Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Łodzi, 

- z dniem 16 stycznia 2014 r. zwolnił 
z pełnienia obowiązków na stanowisku 
Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Gorzowie Wielkopolskim insp. 
Ryszarda Błażnika – Komendanta 
Miejskiego Policji w Wałbrzychu, 

- z dniem 16 stycznia 2014 r. zwolnił 
z pełnienia obowiązków na stanowisku 
Naczelnika Zarządu w Gorzowie 
Wielkopolskim Centralnego Biura 
Śledczego KGP i z dniem 17 stycznia  
2014 r. powierzył pełnienie obowiązków 
na stanowisku Zastępcy Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Gorzowie 
Wielkopolskim mł. insp. Henrykowi 
Wieruszewskiemu – Naczelnikowi 
Wydziału w Zielonej Górze Zarządu 
w Gorzowie Wielkopolskim Centralnego 
Biura Śledczego KGP, 

- z dniem 26 stycznia 2014 r. odwołał 
z zajmowanego stanowiska i z dniem  
27 stycznia 2014 r. mianował na 
stanowisko Dyrektora Biura Logistyki 
Policji Komendy Głównej Policji  
insp. Waldemara Wódkowskiego - 
Zastępcę Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Kielcach, 

- z dniem 27 stycznia 2014 r. powierzył 
pełnienie obowiązków na stanowisku 
Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Kielcach insp. Zbigniewowi 
Kotarskiemu – Komendantowi 
Miejskiemu Policji w Kielcach, 

- z dniem 27 stycznia 2014 r. odwołał 
z zajmowanego stanowiska insp. 
Romualda Głowackiego Zastępcę 
Komendanta Wojewódzkiego Policji 
w Poznaniu i z dniem 28 stycznia 2014 r. 
powierzył pełnienie obowiązków na 
stanowisku Zastępcy Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Poznaniu  
insp. Michałowi Domagalskiemu - 
Komendantowi Powiatowemu Policji 
w Gostyniu, 

- z dniem 2 lutego 2014 r. zwolnił 
z zajmowanego stanowiska mł. insp. 
Marka Ślizaka – Dyrektora Biura Służby 
Kryminalnej KGP, 

- z dniem 4 lutego 2014 r. zwolnił 
z pełnienia obowiązków na stanowisku 
zastępcy dyrektora Biura Służby 
Kryminalnej KGP i z dniem 5 lutego  

KOMUNIKATY KADROWE 
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2014 r. powierzył pełnienie obowiązków 
na stanowisku Dyrektora Biura Służby 
Kryminalnej KGP insp. Mariuszowi 
Wiatrowi - Naczelnikowi Zarządu 
w Kielcach Centralnego Biura Śledczego 
KGP, 

- z dniem 11 lutego 2014 r. powierzył 
pełnienie obowiązków na stanowisku 
Zastępcy Dyrektora Biura Służby 
Kryminalnej KGP nadkom. Tomaszowi 
Watrasowi - Naczelnikowi Wydziału 
Techniki Operacyjnej KSP, 

- z dniem 12 lutego 2014 r. powołał na 
stanowisko I Zastępcy Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Łodzi mł. insp. 
Tomasza Michułkę - Naczelnika Wydziału 
Kryminalnego Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Łodzi, 

- z dniem 27 lutego 2014 r. zwolnił ze 
służby w Policji insp. Kazimierza Mruka – 
I Zastępcę Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Rzeszowie, 
 
- z dniem 5 marca 2014 r. odwołał  
z zajmowanego stanowiska Zastępcę 

Komendanta Stołecznego Policji - 
podinsp. Artura Jopka, 
- z dniem 6 marca 2014 r. powierzył 
pełnienie obowiązków Zastępcy 
Komendanta Stołecznego Policji mł. insp. 
Małgorzacie Łyszko -Domagalskiej - 
Komendantowi Rejonowemu Policji 
Warszawa V KSP, 
- z dniem 15 marca 2014 r. zwolnił ze 
służby w Policji Zastępcę Dyrektora Biura 
Służby Kryminalnej KGP - insp. 
Waldemara Ignaczaka, 
- z dniem 15 marca 2014 r. powierzył 
pełnienie obowiązków na stanowisku 
Zastępcy Dyrektora Gabinetu 
Komendanta Głównego Policji - podinsp. 
Radosławowi Mazurowi - Komendantowi 
Powiatowemu Policji w Międzyrzeczu 
KWP w Gorzowie Wielkopolskim. 
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sierż. szt. Annie Mortel z Posterunku Policji w Brańsku  
wyróżnienia w konkursie fotograficznym „Superpolicjantka – Superkobieta”!!! 

 

Wyróżnione zdjęcie „Służba na drodze” 

  

 
sierż. szt. Anna Mortel: w Policji od 02.04.2008 roku, swoją służbę zaczynała 
w Komisariacie Policji w Łapach, od 16.10.1009 roku w Komendzie Powiatowej 
Policji w Bielsku Podlaskim (Ogniwo Patrolowo-Interwencyjne, Wydział Ruchu 
Drogowego),obecnie Posterunek Policji w Brańsku, gdzie początkowo wykonywała 
zadania służby patrolowej, obecnie dzielnicowej. 
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Policjantka z Ogniwa Patrolowo – Interwencyjnego, 
st. post. Anna Wojtulewicz wróciła do komendy 
z kolejnym trofeum pod pachą. W dniu 6 grudnia 
2013 r. w miejscowości Doha brała udział 
w Mistrzostwach Świata Policji w Biegach 
Przełajowych, godnie reprezentując polską Policję. 
Nasza funkcjonariuszka na 8-kilometrowej trasie 
zajęła dziesiąte miejsce. To bardzo dobry wynik 
zważywszy na upał, jaki panował podczas 
rywalizacji. Trasa zlokalizowana była na konnym 
torze wyścigowym. W 
zawodach uczestniczyli 
reprezentanci służb 
mundurowych z całego 
świata oraz sportowcy 
olimpijscy.  

Anna Wojtulewicz służy 
w Policji od prawie 2 lat. 
Na co dzień pełni służbę 
w Ogniwie Patrolowo-Interwencyjnym Komendy 
Powiatowej Policji w Mońkach. Poza pracą znajduje 
jeszcze mnóstwo czasu na realizację własnych 
zainteresowań. Biega i przede wszystkim wciąż 
pokonuje rywali na licznych zawodach. Na swoim 
koncie ma wiele sukcesów sportowych m.in. złoty 
medal w Młodzieżowych Mistrzostwach Polski  
w biegu na 3000 metrów z przeszkodami w 2009 

roku, srebrny medal w Młodzieżowych 
Mistrzostwach Polski w biegu przełajowym w 2009 
roku oraz brązowy medal w Przełajowych 
Mistrzostwach Polski Seniorów w 2010 roku.  
W 2012 roku Ania brała udział w Policyjnych 
Mistrzostwach Polski w biegach przełajowych oraz 
w Mistrzostwach Polski wszystkich służb 
mundurowych w biegach przełajowych, na których 
zajęła I miejsca. W 2013 roku w Policyjnych 
Mistrzostwach Polski w biegach przełajowych 
również zajęła I miejsce, a natomiast  
w Mistrzostwach Polski wszystkich służb 
mundurowych w biegach przełajowych - miejsce II. 

Skąd wziął się pomysł na bieganie? 

A.W. moją pasją zaraziłam się od swojego 
starszego brata, który również biegał i osiągał 
sukcesy w tej dziedzinie sportu.  

Kiedy rozpoczęła Pani swoją przygodę 
z bieganiem? 

A.W. swoją przygodę 
z bieganiem 
rozpoczęłam od V klasy 
Szkoły Podstawowej. Już 
wtedy brałam udział  
w wielu zawodach rangi 
wojewódzkiej, zajmując 
czołowe miejsca.  

Czy biega Pani z reguły sama, czy towarzyszy 
Pani grupa znajomych ? 

A.W. Biegam sama, ale zdarza się, że trenuję 
również ze swoim trenerem. Trenuję kilka razy 
dzienne, moje minimum to 2 razy – rano 
i wieczorem, jednak zależne też jest to od moich 
godzin pracy. 

St. post. Anna Wojtulewicz zajęła X miejsce  
w Mistrzostwach Świata Policji w biegach 

przełajowych. Zawody odbyły się w Azji  
w miejscowości Doha. To nie pierwszy sukces 

sportowy monieckiej policjantki. 

Wywiad ze st. post. Anną Wojtulewicz 
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Czy w Mońkach istnieją jakieś profesjonalne 
grupy biegaczy? 

A.W. najbliższe profesjonalne kluby biegowe są 
w Białymstoku. Ja należę do Klubu Sportowego – 
Podlasie Białystok. W Mońkach niestety nie mamy 
takich klubów. 

O czym powinna wiedzieć osoba, która chce 
rozpocząć swoją przygodę z bieganiem? Gdzie 
w Mońkach znajdują się ciekawe miejsca do 
treningu? 

A.W. Ja nie biegam w Mońkach, gdyż mieszkam 
w jednej z miejscowości gminy Knyszyn, która 
oddalona jest 30 kilometrów od Moniek. 
Najczęściej trenuję przy moim miejscu 
zamieszkania. Mam tam swoje trasy i dróżki 
biegowe.  

- Co powinna wiedzieć osoba, która chce zacząć 
biegać?– przede wszystkim powinna poradzić się 
trenera biegowego, który dobierze odpowiednie 
obciążenie treningowe i ułoży plan treningowy. 
Z porad trenerskich nie musi korzystać ten, kto chce 
biegać wyłącznie dla przyjemności i poprawy 
kondycji.  

Jak wygląda Pani trening? 

- mój trening jest zróżnicowany i zależy od dnia. 
Przeważnie biegam 2 razy dziennie. Dodatkowo 
codziennie ćwiczę w domu – robiąc brzuszki, tzw. 
grzbiety,  ćwiczenia rozciągające z tzw. gumami 
oraz rzucam piłką lekarską.  

Mój plan treningowy wygląda następująco: 

1) W poniedziałki zazwyczaj biegam siłę biegową, 
która polega na tym, że początkowo muszę 
pokonać 8 km. 1 kilometr muszę przebiec w ciągu 
5 minut. Następnie przechodzę do rozgrzewki, 
gdzie zaczynam siłę biegową. Wykonuję wtedy 300 
metrowe podbiegi pod górę i powtarzam to 10 
razy. Wszystkie podbiegi robione są na czas, każdy 
podbieg musi być wykonany poniżej minuty. Na 
zakończenie treningu biegnę 3 kilometry w czasie 
około 15 minut. A po powrocie wykonuję jeszcze 
ćwiczenia w domu.  

2) We wtorki biegam ogólną wytrzymałość 
tempową II, która polega na pokonaniu w ramach 
rozgrzewki 3 kilometry w czasie maksymalnie 
15 minut. Po rozgrzewce przechodzę do treningu. 
Tego dnia biegnę 12 km, a każdy kilometr muszę 
pokonać poniżej 4 minuty. Na zakończenie 
wykonuję rytmy biegowe, tj. 100 metrowe 
przebieżki, czyli bieg na tak zwane 99%. Na 
zakończenie biegnę jeszcze 3 kilometry.  
 

3) W środy zazwyczaj biegam ogólną wytrzymałość 
tempową III, w której początek treningu jest 
podobny do wtorkowego. Sam trening polega na 
pokonaniu 6 razy po 1 kilometrze w czasie 3,15 
minuty. Na koniec jak zwykle biegnę 3 kilometry.  
 

4) W czwartki biegam tzw. długie wybieganie, które 
polega na przebiegnięciu od 17 do 20 kilometrów. 
Każdy kilometr muszę pokonać maksymalnie 
w ciągu 5 minut. Na zakończenie wybiegania robię 
10 razy 100 metrowe przebieżki na tzw. maxa. 
 

5) W piątki wykonuję trening podobny do 
poniedziałkowego. Różni się on tylko tym, że 
oprócz podbiegów robię także skipy i wieloskoki 
pod górę.  
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6) Sobotni trening zbliżony jest do treningu ze 
środy, z tym, że biegam tzw. „3-2-1”. Oznacza to, że 
biegnę 3 kilometry, potem 2 kilometry i na końcu 
1 kilometr najszybciej jak tylko mogę. Te ćwiczenie 
powtarzam 2 razy. 

7) Niedziela jest dniem także długiego wybiegania. 
Tego dnia biegam około 17 km.  

- Muszę wspomnieć, że mój trening zmienia się, 
gdyż zależy to od mojej wytrzymałości 
i samopoczucia. W ćwiczeniach i treningach nie 
mogę pozwolić sobie na przerwę. Ćwiczę nawet 
wtedy kiedy jestem chora, z tym, że trening jest 
wykonywany na mniejszych obciążeniach. 

Czy w ogóle odpoczywasz od biegania i robisz 
sobie przerwy? 

A.W. Przerwy zdarzają mi się bardzo 
sporadycznie. Ostatnią przerwę w bieganiu miałam 
po Mistrzostwach Świata w Policji, czyli w grudniu. 
Od początku stycznia biegam nieustannie i nie 
miałam żadnego dnia przerwy. Jestem do tego 
przyzwyczajona, ponieważ trenując zawodowo 
12 lat, nie miałam wolnego dnia od biegania. 
Wówczas biegałam dzień w dzień, mając nawet 
2 lub 3 treningi dziennie. Było to jeszcze przed 
wstąpieniem do Policji.   

Jak się Pani przygotowywała do swojego 
pierwszego maratonu? 

A.W. W maratonie jeszcze nie startowałam. Mój 
pierwszy maraton jest przede mną. Odbędzie się on 
w Australii na przełomie października – listopada 
br. Oczywiście będę chciała spróbować wcześniej 
przebiec tzw. „próbny maraton” w Polsce, jako 
sprawdzenie siebie. 

Natomiast do zawodów przygotowują mnie 
treningi, o których mówiłam wcześniej.  

Czy udział w biegach wiąże się z dużymi 
nakładami  finansowymi? 

A.W. Nie będę ukrywała, że na niektóre zawody 
muszę wyłożyć z własnej kieszeni. Na przykład 
wyjazd na mistrzostwa świata do Azji - sama 

musiałam pokryć koszty przelotu. Biorąc udział 
w zawodach w Polsce również sama pokrywam 
koszty za dojazd, nocleg i wyżywienie.  

Czy jest jakiś bieg, w którym chciałaby Pani wziąć 

udział najbardziej i czy obecnie się Pani do 
jakiegoś przygotowuje? 

A.W. Tak jak wcześniej wspomniałam chcę wziąć 
udział w maratonie, do którego już się 
przygotowuję. Dodatkowo w 2014 roku wezmę 
udział w Mistrzostwach Polski Policji w biegu 
przełajowym oraz w Mistrzostwach Polski 
Wszystkich Służb Mundurowych w biegach 
przełajowych. Na pewno wezmę też udział 
w zawodach klubowych w ramach przygotowań do 
sezonu i ważniejszych startów.   

Co Pani daje bieganie?  

A.W. Radość, satysfakcję, no i oczywiście 
zdrowie oraz ładną, wysportowaną sylwetkę. 

  

sierż. Izabela Malinowska 
Komenda Powiatowa Policji w Mońkach 

  

Anna Wojtulewicz jest przykładem, że swoje 
pasje można łączyć z pracą. Pasuje do niej 

stwierdzenie „chcieć to móc” 
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W dniu 24 lutego br. w Komendzie Wojewódzkiej 
Policji w Białymstoku, w porozumieniu  
z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa  
i Krwiolecznictwa w Białymstoku, 
przeprowadzona została kolejna akcja 
honorowego oddawania  krwi. W jej wyniku 
zebrano 5,4 l krwi. Podobne akcje organizowane 
są cyklicznie, w zależności od potrzeb 
zgłaszanych przez RCKiK w Białymstoku. 
Postanowiliśmy spytać, co skłania ludzi do 
udziału w takich akcjach. Naszym rozmówcą jest 
Pan Konrad Laszewski z Wydziału Łączności  
i Informatyki KWP w Białymstoku. 

Czy dzisiaj zdaje Pan krew po raz pierwszy? 

- Nie, staram się zdawać krew w miarę 
możliwości systematycznie, a dzisiaj korzystam  
z tej okazji, że mogę to zrobić w miejscu pracy. 

 

 

Od jak dawna oddaje pan honorowo krew? 

- Od blisko 3 lat. 

Czy ktoś Pana namówił, aby po raz pierwszy 
oddać krew, czy była to jakaś wewnętrzna 
potrzeba? 

- Do honorowego oddania krwi namówiła mnie 
żona. Pewnego dnia podczas spaceru w centrum 
miasta zobaczyliśmy ambulans do poboru krwi 
i postanowiliśmy sprawdzić, czy nasza krew się 
przyda. Od tego czasu staram się zdawać krew, 
tak często jak to możliwe, czyli w moim 

przypadku co 2 miesiące.  

Czy poza wewnętrzną satysfakcją, że się komuś 
w ten sposób pomaga, występują jeszcze jakieś 
gratyfikacje z tytułu honorowego oddawania 
krwi? 

- Po oddaniu honorowo co najmniej 5 litrów krwi 
w przypadku kobiet i 6 litrów krwi w przypadku 

„Akcja Honorowego oddawania krwi”  
w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Białymstoku - 

rozmowa z Panem Konradem Laszewskim z Wydziału Łączności  
i Informatyki Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku 
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mężczyzn lub odpowiadającej tej objętości ilości 
innych składników krwi otrzymuje się tytuł oraz 
legitymacje "Zasłużonego Honorowego Dawcy 
Krwi". Tytuł ten, na podstawie legitymacji ZHDK 
wystawionej przez Polski Czerwony Krzyż, 
upoważnia do korzystania ze świadczeń zakładów 
opieki zdrowotnej i aptek poza kolejnością. 
Natomiast po oddaniu 15 litrów krwi (kobiety) 
i 18 litrów krwi (mężczyźni) nabywa się 
uprawnienia do bezpłatnych przejazdów 
autobusowych. Korzyścią otrzymywaną w wyniku 
honorowego oddawania krwi jest także 
możliwość uzyskania bezpłatnych wyników 
swoich badań laboratoryjnych, za zrobienie 
których niejednokrotnie należałoby sporo 
zapłacić.  

Jednak Honorowy Dawca Krwi to przede 
wszystkim człowiek zdolny do bezinteresownego 
działania na rzecz bardzo często nieznanej ofiary 
wypadku czy nieznanego chorego. Świadomość, 
że być może moja krew uratowała komuś życie 
jest największą gratyfikacją. 

Czy każdy może oddać krew?  

Warunkiem koniecznym jest dobry stan zdrowia. 
Nie można w tym czasie przyjmować leków, 
które mogą spowodować problemy podczas 
oddawania krwi. Przed samym oddaniem krwi 
przeprowadzany jest wywiad kwestionariuszowy, 
w którym umieszcza się informacje na temat 
przebytych chorób, a następnie po 
zakwalifikowaniu, przechodzi ogólne badanie        

 

przeprowadzane przez panią doktor(ciśnienie 
krwi, poziom hemoglobiny). 

Co powiedziałby Pan osobom, które się jeszcze 
wahają? 

- Powiedziałbym, że więcej strachu siedzi  
w naszych głowach, bo samo pobranie krwi jest 
raczej bezbolesne i trwa naprawdę krótko, 
a satysfakcja, że w ten sposób może uratujemy 
komuś życie jest bezcenna. 

 

Dziękuję za rozmowę. 

 

Urszula Tworkowska 
Wydział Komunikacji Społecznej KWP 

w Białymstoku 
  



REPORTER PODLASKIEJ POLICJI 
 
 

  13 

1/2014 

 

 
 

 

W dniach 22-23 marca 2014 roku w Grodzisku 
Wielkopolskim rozegrano Pierwsze Mistrzostwa 
Polski Wydziałów Konwojowych Komend 
Wojewódzkich Policji w Piłce Nożnej Halowej 
,,Konwój-Cup 2014”. Do Grodziska 
Wielkopolskiego przyjechali policjanci z 14 
województw. Emocje i sportowa rywalizacja 
towarzyszyły wszystkim uczestnikom turnieju 
do ostatniej chwili. 
Celem turnieju, który został ujęty w ,,Koncepcji 
organizacji wydarzeń sportowo-rekreacyjnych 
objętych patronatem Komendanta Głównego 
Policji w związku z Jubileuszem 95-lecia 
powstania Policji Państwowej”, jest 
popularyzacja sportu, w szczególności piłki 
nożnej, a także zacieśnienie kontaktów, wymiana 
doświadczeń oraz integracja środowiska 
policyjnego. Po raz pierwszy zorganizowano tak 
wielkie przedsięwzięcie na skalę krajową. Od 
siedmiu lat turnieje w piłce nożnej halowej wśród 
policjantów wydziałów konwojowych odbywały 
się na Grodziskiej Hali Sportowej, jednakże 
dotyczyły one rozgrywek przedstawicieli 
województwa wielkopolskiego. Pomysłodawcą 
Pierwszych Mistrzostw Polski Wydziałów 
Konwojowych Policji jest mł. insp. Rafał Pastusiak 
– Naczelnik Wydziału Konwojowego KWP 
w Poznaniu. Tym samym funkcjonariusze tego 
właśnie wydziału stali się głównym 
organizatorem turnieju.  
W sobotę 22 marca 2014 roku punktualnie 
o godzinie 9:00 na terenie Grodziskiej Hali 
Sportowej zabrzmiał Hymn Państwowy 
Rzeczypospolitej Polskiej. W czasie hymnu 

wzniesiono Polską Flagę, która towarzyszyła 
piłkarzom w ich rywalizacji sportowej do końca 
turnieju. Uroczystego otwarcia imprezy 
w imieniu Wielkopolskiego Komendanta 
Wojewódzkiego Policji dokonał insp. Dariusz 
Rusinek – Komendant Powiatowy Policji 
w Grodzisku Wielkopolskim W turnieju łącznie 
udział wzięło 16 drużyn, w tym 14 - to drużyny 
funkcjonariuszy Wydziałów Konwojowych oraz 
gospodarze: policjanci Komendy Powiatowej 
Policji w Grodzisku Wielkopolskim oraz drużyna 
Powiatu Grodziskiego. Oprócz piłkarzy 
policjantów oraz ich naczelników, galę 
zakończenia turnieju swą obecnością zaszczycili: 
Zastępca Dyrektora Biura Prewencji i Ruchu 
Drogowego KGP – mł. insp. Ryszard Garbarz, 
Zastępca Wielkopolskiego Komendanta 
Wojewódzkiego Policji – insp. Jarosław 
Rzymkowski, Komendant Miejski Policji  
w Poznaniu – mł. insp. Roman Kuster, 
Komendant Powiatowy Policji w Grodzisku 
Wielkopolskim – insp. Dariusz Rusinek, 
Przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego NSZZ 
Policjantów – podinsp. Andrzej Szary. Miasto 
oraz powiat reprezentowali osobiście jego 
włodarze: Starosta Grodziski Mariusz Zgaiński 
oraz Burmistrz Grodziska Wielkopolskiego 
Henryk Szymański. Podczas turnieju pojawili się 
również przedstawiciele Wielkopolskiego 
Związku Piłki Nożnej w osobach pana Zygmunta 
Cichosza, Andrzeja Borowskiego oraz 
Przemysława Wojciechowskiego. Końcowa 
rywalizacja turnieju przedstawiała się 
następująco: gościnny puchar za udział 
w turnieju odebrała drużyna Powiatu 
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Grodziskiego – bez wątpienia byli to najlepsi 
piłkarze tych mistrzostw. Niemniej jednak 
kwalifikacje należało przeprowadzić wśród 
policjantów piłkarzy Wydziałów Konwojowych.  
 
Zwycięzcami Pierwszych Mistrzostw Polski 
w Piłce Nożnej Halowej zostali 
funkcjonariusze: 

1. WK KWP w Katowicach, następnie: 
2. WK KWP w Krakowie, 
3. WK KWP w Lublinie. 

 
Policjanci z Wydziału Konwojowego KWP 
w Białymstoku zajęli medalowe 8 miejsce. 
W rozgrywkach w fazie grupowej pokonali 
reprezentację Biura Prewencji i Ruchu 
Drogowego KGP (3 : 0), zremisowali z zespołem 
KWP we Wrocławiu (1 : 1) oraz ulegli 
reprezentacji KWP z Krakowa (0 : 1). 
 

 
 
Organizatorzy turnieju wyróżnili także: 

1. Nagrody Fair Play – funkcjonariusze Biura 
Prewencji i Ruchu Drogowego KGP. 

2. Najlepszy bramkarz – Sebastian Sękowski z WK 
KWP w Katowicach. 

3. Król strzelców – Paweł Sak z WK KWP w Lublinie. 
4. Najlepszy zawodnik – Michał Wiśniewski z WK 

KWP w Poznaniu.  
 
Organizatorzy turnieju dołożyli wszelkich starań, 
aby pobyt był wydarzeniem interesującym  
i pozostawił przyjemne wspomnienia  
u  wszystkich osób biorących dział 
w mistrzostwach. 
 
 
 

Wszyscy mamy nadzieję, że ten turniej o zasięgu 
ogólnopolskim to tylko początek dla dalszych 
Mistrzostw Polski Wydziałów Konwojowych 
Komend Wojewódzkich Policji. Zawodnicy już 
ustalili terminarz wytężonych treningów na rzecz 
przyszłorocznych Mistrzostw Polski. 
 

 
nadkom. Karol Kacejko 

Wydział Konwojowy  
Komendy Wojewódzkie j Policji w Białymstoku 
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Drużyna z KPP w Grajewie 
zajęła II miejsce w VI 
Międzynarodowym Turnieju 
Piłki Nożnej Halowej Służb 
Mundurowych 

 

 

asp. Marcin Zyskowski zdobył 
tytuł najlepszego bramkarza 
Turnieju 

GRATULUJEMY… 

 

16 lutego w hali Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Giżycku odbył się VI Międzynarodowy Turniej Futsalu Służb 
Mundurowych pod honorowym patronatem Burmistrza Miasta 
Giżycko oraz Dyrektora Aresztu Śledczego w Giżycku.  
Organizatorem turnieju był Ludowy Klub Sportowy "Amators". 
Wzięło w nim udział osiem drużyn z Polski i Litwy, tj. drużyna 
Aresztu Śledczego z Giżycka, Komendy Powiatowej Policji 
z Grajewa i Węgorzewa, Zakładu Karnego Grądy Woniecko, 
Ochotniczej Straży Pożarnej Pozezdrze, 15 – go Batalionu 
Saperów z Orzysza oraz drużyny naszych wschodnich sąsiadów 
z Mariampola i Kibart. Pierwsze miejsce w turnieju zajęła 
litewska drużyna Kybartu Pataisos Namai. Na drugim miejscu 
uplasowała się drużyna Komendy Powiatowej Policji 
w Grajewie. Funkcjonariusz grajewskiej Policji asp. Marcin 
Zyskowski zdobył tytuł najlepszego bramkarza turnieju.   
 Policjanci z Grajewa od wielu lat czynnie uczestniczą 
w różnego rodzaju turniejach i zawodach piłkarskich, gdzie 
godnie reprezentują swoją komendę oraz dają przykład innym, 
jak pozytywnie i zdrowo można spędzać czas wolny od służby.  

 

kom. Joanna Kiluk 
Komenda Powiatowa Policji w Grajewie 
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Dostrzegając potrzebę wdrożenia działań mających na celu 
poprawę bezpieczeństwa mieszkańców podlaskich wsi – 
funkcjonariusze Nieetatowego Zespołu ds. Prewencji Kryminalnej 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku na początku 
bieżącego roku zainicjowali realizację nowego projektu 
profilaktycznego pn. „Bezpieczniej na wsi”. Propozycja jego 
wdrożenia przedstawiona została przedstawicielom instytucji  
i organizacji wchodzących w skład Wojewódzkiej Komisji  
ds. Bezpieczeństwa i Higieny Pracy w Rolnictwie Indywidualnym, 
tj: Państwowej Inspekcji Pracy, Podlaskiej Izby Rolniczej, Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, Podlaskiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego, Wojewódzkiego Związku Rolników, Kółek  
i Organizacji Rolniczych.  

Dnia 9 stycznia br. na terenie Okręgowego Inspektoratu Pracy 
 w Białymstoku odbyło się spotkanie robocze z udziałem 
reprezentantów w/w instytucji, gdzie zaakceptowany został 
projekt działań oraz wspólnie wypracowano jego szczegółowy 
zarys.  

 
 

Propagowanie 
bezpiecznych 
zachowań wśród 
mieszkańców wsi, 
a w szczególności: 
ograniczenie 
liczby wypadków 
drogowych 
z ich udziałem, 
nieszczęśliwych 
zdarzeń w okresie 
prac polowych,  
a także tak często 
popełnianych 
w ostatnim czasie 
oszustw na 
osobach starszych, 
to główne 
założenia jakie 
przyświecały 
funkcjonariuszom  
z Nieetatowego 
Zespołu ds. 
Prewencji 
Kryminalnej 
KWP  
w Białymstoku 
podczas działań 
pod nazwą 
„BEZPIECZNIEJ 
NA WSI” 
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Głównym jego założeniem było propagowanie 
bezpiecznych zachowań wśród mieszkańców wsi, 
a w szczególności: ograniczenie liczby wypadków 
drogowych z ich udziałem, nieszczęśliwych 
zdarzeń w okresie prac polowych, a także tak 
często popełnianych w ostatnim czasie oszustw 
na osobach starszych. 

Przedmiotowe działania organizowane były  
w formie szkoleń dla mieszkańców, połączonych 
z konkursami o tematyce bezpieczeństwa  
w ruchu drogowym (prowadzonych w ramach 
ogólnopolskiej kampanii "Kieruj się rozsądkiem" 
finansowanej z Funduszu Polsko-Szwajcarskiego 
Programu Współpracy). Działania prowadzone 
były w I kwartale 2014 roku, do czasu 
rozpoczęcia prac polowych. Spotkania odbywały 
się w cyklu cotygodniowym - w czwartki i objęły 
swoim zasięgiem 8 powiatów woj. podlaskiego. 
Realizacja tego projektu poprzedzona została 
wcześniejszą analizą stanu bezpieczeństwa oraz 
specyfiką wypadkowości występującej  
w poszczególnych powiatach.  

Harmonogram przeprowadzonych szkoleń 
przedstawiał się następująco: 
23.01 - powiat białostocki (m. Dobrzyniówka); 

 
Dobrzyniówka 
30.01 – powiat łomżyński (m. Mątwica); 

 

6.02 - powiat zambrowski (m. Wola 
Zambrowska); 
13.02 – powiat wysokomazowiecki (m. Brzóski  
Markowizna); 

 
Brzóski Markowizna 
 
20.02 – powiat siemiatycki (m. Dołubowo); 

 
Dołubowo 
 
27.02 – powiat sejneński (m. Pogorzelec); 

 
Pogorzelec 
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6.03 - powiat suwalski (m. Stary Skazub); 

 
Stary Skazub 
13.03 - powiat grajewski (m. Niedźwiadna). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

W spotkaniach udział wzięło około 250 
mieszkańców podlaskich wsi. Wszyscy 
wyposażeni zostali w elementy odblaskowe, 
otrzymali szereg materiałów profilaktycznych, 
zaś laureaci konkursów – bardzo atrakcyjne 
nagrody w postaci: ciśnieniomierzy, kijków do 
nordic walking, bluz polarowych, toreb  
z elementami odblaskowymi, koszulek, kamizelek 
odblaskowych, latarek, kubków, notesów  
i kalendarzy oraz innych gadżetów. Działania 
spotkały się z bardzo dużym zainteresowaniem 
 i zaangażowaniem ze strony mieszkańców,  
w związku z czym – w przyszłym roku planowana 
jest kontynuacja ich realizacji...  
 

 
 

asp. szt. Anetta Grochowska – Kasperowicz 
asp. Ewa Puciłowska 

Nieetatowy Zespół ds. Prewencji Kryminalnej  
Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku 

 

  
 
Zadania Nieetatowego Zespołu ds. Prewencji Kryminalnej: 
 
1) Współpraca z przedstawicielami wojewódzkich organów administracji rządowej, 

samorządowej i innymi instytucjami i organizacjami oraz aktywizowanie lokalnych 
społeczności do działań na rzecz kształtowania zasad profilaktyki społecznej 
i wspólnej realizacji działań. 

2) Udział w opracowywaniu oraz wdrażaniu inicjatyw i projektów profilaktycznych, 
a także monitorowanie i ocena ich realizacji w jednostkach Policji szczebla 
powiatowego. 

3) Koordynacja i doskonalenie działań profilaktycznych z zakresu prewencji kryminalnej  
i ruchu drogowego oraz współpraca w przedmiotowym zakresie z funkcjonariuszami 
Wydziałów: Prewencji i Ruchu Drogowego KWP w Białymstoku. 

4) Redagowanie materiałów i informacji popularyzujących działania podlaskiej Policji  
z zakresu prewencji kryminalnej i ruchu drogowego, w tym przygotowywanie 
kampanii informacyjnych, opracowywanie materiałów profilaktyczno – edukacyjnych. 

5) Upowszechnianie realizowanych przedsięwzięć wśród lokalnych społeczności oraz 
współdziałanie w powyższym obszarze - z Zespołem Prasowym KWP w Białymstoku 
oraz środkami masowego przekazu. 
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Na terenie stawu przy  
ul. Mickiewicza w Białymstoku 
policjanci z Komendy Miejskiej 
Policji w Białymstoku oraz 
Oddziału Prewencji Policji  
w Białymstoku, we współpracy  
z przedstawicielami Komendy 
Wojewódzkiej Państwowej 
Straży Pożarnej w Białymstoku, 
szkoliło się z zakresu 
ratownictwa lodowego.  
 
Uczestnicy szkolenia  
w pozorowanych akcjach 
ratowniczych ćwiczyli, jak 
korzystając ze specjalistycznego 
sprzętu ratowniczego 
wyciągnąć z wody osobę, pod 
którą załamał się lód. Podobne 
działania przeprowadziła 
Komenda Miejska Policji  
w Suwałkach. 
 
 

 

Podejmowanie 
akcji ratunkowej 
na lodzie 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zajęcia rozpoczęły się częścią teoretyczną ukierunkowaną na 
omówienie organizacji i bezpieczeństwa podejmowania akcji 
ratowniczej na lodzie. Głównym organizatorem przedsięwzięcia 
był Wydział Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji  
w Białymstoku. 
 
Część teoretyczną i praktyczną zajęć przeprowadził wojewódzki 
koordynator ratownictwa medycznego Komendy Wojewódzkiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Białymstoku. Specjalista KWPSP 
przekazał uczestnikom wiedzę oraz umiejętności z zakresu 
psychofizycznych aspektów ratownictwa lodowego tj. stres, 
przechłodzenie, hipotermia oraz przybliżył zasady współdziałania 
ze służbami i podmiotami ratowniczymi w czasie organizowania 
i prowadzenia akcji ratowniczej na lodzie. 
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Ważnymi elementami, na które również zwrócił 
uwagę instruktor były umiejętność poruszania się 
po lodzie o różnej grubości przy użyciu 
podstawowego i specjalistycznego sprzętu do 
ratownictwa lodowego oraz znajomość metod 
alternatywnych (wykorzystanie innego sprzętu 
np. drabiny, węże itp.). Specjalista Komendy 
Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej 
przekazał także wiedzę z zakresu asekuracji 
ratującego i bezpiecznej ewakuacji ratowanej 
osoby poza lód.  

 

 

 

Szkolenie z zakresu ratownictwa lodowego 
dostarczyło jego uczestnikom wiedzy  
i umiejętności, które są niezbędne do ratowania 
ludzkiego życia w sytuacjach bardzo trudnych, 
często w ekstremalnych warunkach. Jego 
przebiegowi z zaciekawieniem przyglądali się 
zaproszeni przez policjantów uczniowie. Dzieci 
mogły obejrzeć także pokaz tresury i ataku 
policyjnego psa oraz otrzymały od mundurowych 
specjalne broszury dotyczące bezpieczeństwa 
zimą, przygotowane przez swoich kolegów  
i koleżanki z Liceum Plastycznego w Supraślu. 
Podobne działania przeprowadzili policjanci  
z Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach, we 
współpracy z przedstawicielami Ochotniczej 
Straży Pożarnej  i Wodnego Ochotniczego 
Pogotowia Ratunkowego w Suwałkach w dniu 
13.03.2014 r. na Zalewie Arkadia w Suwałkach. 
 
 

asp. Anna Zackiewicz 
Wydział Prewencji  

Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku 
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Gala finałowa 
Turnieju 
Strzeleckiego 
W okresie ferii zimowych, w trosce  
o pożyteczne spędzanie czasu wolnego przez 
młodzież Komenda Miejska Policji  
w Suwałkach, Urząd Miasta w Suwałkach, 
Delegatura Kuratorium Oświaty, Zarząd 
Rejonowy Ligi Obrony Kraju oraz Zarząd Klubu 
Strzeleckiego LOK ,,Wigry” w Suwałkach, 
wspólnie zorganizowali szóstą już edycję – 
trwającego cztery dni – Turnieju Strzeleckiego 
Ferie Zimowe 2014. 

Gimnazjaliści, licealiści oraz studenci rywalizowali 
między sobą w zdobywaniu celnych punktów. 

Zawodnicy podczas turnieju strzelali z pistoletów 
i karabinów sportowych oraz broni 
pneumatycznej z postawy leżącej i stojącej do 
tarcz sportowych. Uczestnicy, zanim przystąpili 
do treningu, najpierw zapoznawali się z obsługą 
broni i bezpieczeństwem w trakcie posługiwania 
się nią. Nad zawodami czuwali sędziowie 
strzelectwa sportowego oraz policyjni 
instruktorzy strzelectwa. Zdrowa sportowa 
rywalizacja wyłoniła zdobywców miejsc 
medalowych na podium. W klasyfikacji 
generalnej szkół gimnazjalnych I miejsce zajęło 
Gimnazjum nr 3 w Suwałkach,  II miejsce 

Gimnazjum nr  4 w Suwałkach, natomiast  
III miejsce zdobyło Gimnazjum nr 5 w Suwałkach.  
W kategorii szkół ponadgimnazjalnych I miejsce 
zajęło II LO  w Suwałkach,  II miejsce  zajął Zakład 
Doskonalenia Zawodowego w Suwałkach,  na III 
miejscu uplasowało się IV LO w Suwałkach.  
W klasyfikacji generalnej szkół wyższych I miejsce 
zajęła Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa  
w Suwałkach. Medale wręczono także  
w indywidualnych konkurencjach strzeleckich, 
zarówno chłopców jak i dziewcząt.  
 

 
 
Puchary, medale i pamiątkowe dyplomy 
wspólnie wręczali Komendant Miejski Policji  
w Suwałkach, Prezydent Miasta Suwałk, Dyrektor 
Delegatury Kuratorium Oświaty w Suwałkach  
i Prezes LOK. W podsumowaniu organizatorzy 
podziękowali uczestnikom konkursu za liczne 
uczestnictwo i osobiste zaangażowanie. 
Pogratulowali również finalistom, życząc im 
osiągnięcia coraz lepszych wyników.  
 
 

Anna Wałecka-Chamiuk  
Komenda Miejska Policji w Suwałkach 

 
  

  



REPORTER PODLASKIEJ POLICJI 
 
 

  22 

1/2014 „Profesjonalny Policjant – Bezpieczne Podlasie” 
W grudniu 2013 roku Podlaski 

Komendant Wojewódzki Policji nadinsp. 
Sławomir Mierzwa podpisał Porozumienie  
o Współpracy, przy realizacji Akademickiego 
Projektu „Profesjonalny Policjant – Bezpieczne 
Podlasie”, zwarte pomiędzy Komendą 
Wojewódzką Policji w Białymstoku  
a Niepaństwową Wyższą Szkołą Pedagogiczną 
w Białymstoku i Podlaskim Centrum Naukowo – 
Badawczym w Białymstoku. W ramach w/w 
projektu, w cyklu dwuletnim, zaplanowane 
zostały warsztaty doskonalące. 

Część pierwsza szkoleń, realizowana od 
grudnia 2013 roku do maja 2014 roku, 
obejmuje następującą tematykę: 

• zabezpieczanie śladów na miejscu 
zdarzenia, 

• znaczenie dokumentów w postępowaniu 
przygotowawczym, 

• psychologiczne aspekty interwencji 
policyjnych, 

• komunikacja społeczna, 
• komunikacja społeczna – techniki 

informacyjne w zarządzaniu pracownikami, 
• komunikacja społeczna – zasady skutecznej 

autoprezencji, wystąpienia publiczne, 
• komunikacja społeczna – kształtowanie 

pozytywnego wizerunku Policji, 
• komunikacja społeczna – zasady 

komunikowania się z trudnymi rozmówcami. 
 

Część druga szkoleń rozpocznie się w listopadzie 
2014 roku i potrwa do maja 2015 roku, szkolenia 
dotyczyć będą dwóch zagadnień tematycznych: 

• ekspertyza psychologiczna, 
• czynności procesowe w postępowaniu 

przygotowawczym. 

Pierwszy etap szkoleń dobiega już końca, do tej 
pory w szkoleniach uczestniczyli policjanci służby 
patrolowej, przewodnicy psów służbowych, 
pracownicy Wydziału Komunikacji Społecznej, 

Wydziału Prewencji i Wydziału Kadr i Szkolenia 
KWP w Białymstoku, rzecznicy i oficerowie 
prasowi oraz kadra kierownicza Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Białymstoku. W kwietniu 
szkolić się będą dzielnicowi, policjanci  
i pracownicy zajmujący się problematyką 
skargową, dyżurni oraz osoby obsługujące punkty 
recepcyjne.  

W ramach Porozumienia, oprócz 
realizacji projektu szkoleniowego, Strony 
zobowiązały się do współpracy w zakresie 
organizacji konferencji, seminariów, inicjatyw 
kształceniowych, w tym także finansowanych ze 
środków Unii Europejskiej. 

Ewa Cichoń 
Wydział Komunikacji Społecznej 

Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku 
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„Wiosna na sportowo 
2014” – rywalizacja 
zamiast wagarów   
Funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji wraz  
z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji  
w Łomży, wzorem lat ubiegłych, zorganizowali 
Halowy Turniej Piłki Nożnej „Wiosna na 
sportowo 2014”. W tegorocznych zawodach 
udział wzięło 9 drużyn ze szkół gimnazjalnych  
z Łomży i powiatu. Honorowy Patronat nad 
przedsięwzięciem objął Prezydent Miasta Łomża, 
Starosta Łomżyński oraz Podlaski Kurator 
Oświaty. 

 

Celem turnieju, zorganizowanego przez 
funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji  
i Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Łomży, 
było promowanie wśród młodzieży prawidłowej 
postawy kibica, propagowanie partnerskiego 
zachowania na imprezach masowych oraz 
doskonalenie zasad i przepisów obowiązujących 
na obiektach sportowych. Idea przedsięwzięcia 
skupiła się na upowszechnianiu aktywnego 
spędzania wolnego czasu, jako alternatywy dla 
zagrożeń wynikających z demoralizacji dzieci  
i młodzieży. Zawody były więc doskonałą okazją 
do kształtowania nawyków właściwego  
i zgodnego z prawem zachowania.  

 

 
Wyniki drużynowe: 
I miejsce - drużyna z Publicznego Gimnazjum 
nr 6 w Łomży 
II miejsce - drużyna z Publicznego Gimnazjum 
w Jedwabnem 
III miejsce -  drużyna z Publicznego Gimnazjum 
nr 8 w Łomży 

 
Przyznano także dwa pierwsze miejsca za najlepszą 
grupę dopingową, które zdobyły: 
Publiczne Gimnazjum nr 8 w Łomży  
i Publiczne Gimnazjum w Przytułach. 
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Wśród zgromadzonej publiczności zostały 
przeprowadzone konkursy sportowe oraz 
konkurs wiedzy o sporcie i bezpieczeństwie. 
Rywalizacja dziewięciu zgłoszonych drużyn 
odbywała się w sportowej atmosferze, w myśl 
zasady „fair play”. Turniej zrealizowany został 
dzięki współpracy Urzędu Miasta w Łomży, 
Starostwa Powiatowego w Łomży, Kuratorium 
Oświaty w Białymstoku Delegatura w Łomży, 
Publicznego Gimnazjum nr 8 w Łomży, Szkoły 
Podstawowej nr 9 w Łomży oraz Grupy 
Ratowniczej Stowarzyszenie Pomocy Rodzinom 
Nadzieja w Łomży. 

 

 
sierż. szt. Ewelina Szlesińska 

Komenda Miejska Policji w Łomży 
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• Pan Tadeusz Truskolaski – Prezydent 
Miasta Białegostoku podziękował Panu  
asp. szt. Sławomirowi Żyłowskiemu 
Naczelnikowi Wydziału Ruchu 
Drogowego Komendy Miejskiej Policji 
w Białymstoku za współpracę w ramach 
Komisji bezpieczeństwa i porządku 
w latach 2011 – 2014, 

• Pan Jacek Albin Nowakowski – Wójt 
Gminy Łomża podziękował Dzielnicowym 
gminy Łomża, Panom: st. asp. 
Mariuszowi Chocianowiczowi i mł. asp. 
Arkadiuszowi Filipkowskiemu za bardzo 
dobrze układającą się współpracę  
i zaangażowanie w prace Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przemocy 
w Rodzinie na terenie tamtejszej gminy, 

• Pani Hanna Lewczuk – Prokurator 
Okręgowy w Suwałkach podziękowała 
Panu mł. insp. Dariuszowi 
Matwiejczukowi – Naczelnikowi 
Wydziału Dochodzeniowo – Śledczego 
Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Białymstoku oraz Panu podkom. 
Marcinowi Rymarskiemu z tegoż 

Wydziału za współpracę podczas 
śledztwa przeciwko Pani Agacie E. K. 
podejrzanej o popełnienie szeregu 
przestępstw z art. 152 §2 kk w zw. z art. 
65 § 1 kk i art. 152 § 3 kk w zw. z art. 65 
§ 1 kk,  

• Pan Wiesław Klukowski – Dyrektor 
Urzędu Kontroli Skarbowej 
w Białymstoku podziękował Panom: 
st. asp. Grzegorzowi Matusewiczowi, 
sierż. szt. Dariuszowi Hryniewieckiemu 
oraz Pani asp. Katarzynie Kurianowicz 
z Wydziału dw. z Przestępczością 
Przeciwko Mieniu Komendy Miejskiej 
Policji w Białymstoku za pomoc 
w ujawnieniu znacznej ilości paczek 
papierosów bez polskich znaków 
skarbowych akcyzy i zabezpieczenie 
samochodu marki Audi A4 
pochodzącego z przestępstwa, 

• Pan płk SG Grzegorz Biziuk – Komendant 
Placówki Straży Granicznej w Lipsku 
podziękował patrolowi z Komendy 
Powiatowej Policji w Sokółce w składzie: 
asp. Seweryn Tomaszewski i st. post. 
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Marta Popławska, pełniącym służbę  
w miejscowości Sokółka w dniu 23 
marca 2014 r., za zatrzymanie  
i przekazanie funkcjonariuszom Straży 
Granicznej dwóch obywateli Rosji, którzy 
nielegalnie przekroczyli granicę,  

• Pan st. chor. sztab. Zbigniew Stefański 
p.o. Komendanta Żandarmerii 
Wojskowej w Białymstoku podziękował 
za dotychczasową współpracę 
funkcjonariuszom Komendy Miejskiej 
Policji w Białymstoku, a w szczególności: 
st. asp. Wiesławowi Baczyńskiemu, asp. 
Markowi Mancewiczowi i asp. 
Krystianowi Chim, którzy wykazali się 
ogromnym zaangażowaniem 
i profesjonalizmem w toku wspólnie 
prowadzonych działań, 

• Pan Marek Posobkiewicz – p.o. 
Głównego Inspektora Sanitarnego 
podziękował Panu Andrzejowi Popko – 
Komendantowi Powiatowemu Policji 
w Wysokiem Mazowieckiem oraz Pani 
Bożenie Bucińskiej, z tejże jednostki, za 
udział w realizacji projektu „Odświeżamy 
nasze miasta. TOB3CIT (Tobacco Free 
Cities)” w latach 2011-2013, 
zrealizowanego dzięki dotacji ze 
Światowej Fundacji ds. Walki 
z Chorobami Płuc, 

• Pan dr Tadeusz Waśniewski – Prezes 
Związku Więźniów Politycznych Okresu 
Stalinowskiego Oddział VII 
w Białymstoku podziękował Panu 
nadinsp. Sławomirowi Mierzwie – 
Podlaskiemu Komendantowi Policji i Pani 
mł. insp. Joannie Deoniziak – 
Naczelnikowi Wydziału Komunikacji 
Społecznej Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Białymstoku za udział 
w organizacji Uroczystości Narodowego 
Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”, 

• Pan Adam Kwiatkowski – Sekretarz Koła 
Łowieckiego nr 69 „Albinos” 
podziękował za zorganizowanie „Akcji 
wnyk”, w trakcie której funkcjonariusze 
Policji oraz Straży Leśnej zebrali 
kilkadziesiąt wnyków oraz ujęli dwóch 
podejrzanych o ich stawianie, 

• Pan dr Dariusz Kużelewski – opiekun 
Studenckiego Koła Nauk Penalnych 
Wydziału Prawa Uniwersytetu 
w Białymstoku podziękował Panu  st. 
asp. Maciejowi Kalenikowi za 
przeprowadzenie zajęć w dniu 4 marca 
2014 r., 

• Pan Leszek Kochanowski – Dyrektor 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 9  
w Białymstoku podziękował Panu sierż. 
szt. Adamowi Korzińskiemu z Komendy 
Miejskiej Policji w Białymstoku za 
przeprowadzenie prelekcji skierowanej 
do młodzieży klas mundurowych XIV 
Liceum Ogólnokształcącego im.  
R. Kaczorowskiego, dotyczącej pracy 
funkcjonariusza spottersa, a także Pani 
asp. Joannie Rzepniewskiej z Wydziału 
Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Białymstoku za przeprowadzenie 
prelekcji nt. „Odpowiedzialność prawna 
osób nieletnich”,   

• Pan Paweł Drożyner – Dyrektor ZS 
Ekonomicznych i Ogólnokształcących 
nr 6 w Łomży podziękował Pani sierż. 
Monice Bańkowskiej z Komendy 
Miejskiej Policji w Łomży za 
przeprowadzenie zajęć dotyczących 
bezpieczeństwa w Internecie dla 
młodzieży klas pierwszych i drugich, 

• Dyrekcja, rodzice i uczniowie Publicznego 
Gimnazjum nr 7 im. ks. Stanisława 
Konarskiego w Białymstoku 
podziękowali Pani nadkom. Joannie 
Żebrowskiej – Gogiel i Panu mł. asp. 
Markowi Skutnikowi z Komendy 
Miejskiej Policji w Białymstoku za 
profesjonalne przeprowadzenie cyklu 
spotkań dla uczniów dotyczących 
cyberprzemocy,  

• Pani Bożena Warzecha – Krasnowska – 
Dyrektor Prywatnego Gimnazjum nr 6  
w Białymstoku podziękowała Panom: mł. 
asp. Michałowi Wilczyńskiemu, sierż. szt. 
Adamowi Korzińskiemu oraz sierż. szt. 
Maciejowi Żukowskiemu z Komendy 
Miejskiej Policji w Białymstoku za 
przeprowadzenie zajęć profilaktycznych 
pt. „Bezpieczeństwo imprez masowych”, 
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• Pani Ewa Frączek – Dyrektor ZS 
Gimnazjalnych i Ponadgimnazjalnych  
w Jedwabnem, Pani Barbara Dmoch – 
Dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Jedwabnem oraz Pan Waldemar 
Wiśniewski – Dyrektor Zespołu Szkół 
w Przytułach podziękowali Pani sierż. 
szt. Iwonie Dymko z Posterunku Policji 
w Jedwabnem za przeprowadzenie cyklu 
szkoleń w zakresie profilaktyki 
i bezpieczeństwa uczniów, podczas 
których wykazała się profesjonalizmem 
i dużą znajomością tematu, 

• Pan Stanisław Kotowski – Dyrektor 
Publicznego Gimnazjum w Klukowie 
podziękował Pani Bożenie Bucińskiej 
i asp. Jarosławowi Chicheł z Komendy 
Powiatowej Policji w Wysokiem 
Mazowieckiem za przeprowadzenie 
cyklu spotkań z młodzieżą gimnazjalną  
i rodzicami nt. „Odpowiedzialność 
prawnej  nieletnich”, 

• Pan Andrzej Olędzki – Dyrektor Zespołu 
Szkół w Jabłoni Kościelnej podziękował 
Panu insp. Dariuszowi Wiaksie – 
Komendantowi Powiatowemu Policji 
w Wysokiem Mazowieckiem za 
dotychczasową współpracę  
i podejmowanie inicjatyw wspierających 
działania Szkoły na rzecz 
bezpieczeństwa, 

• Pani Iwona Ostrowska – Wicedyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 6 w Białymstoku  
im. Jarosława Iwaszkiewicza 
podziękowała Pani podkom. Joannie 
Rzepniewskiej z Wydziału Prewencji 
Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Białymstoku za przeprowadzenie 
prelekcji z rodzicami oraz dziećmi na 
temat przestępczości internetowej, 

• Wychowawczynie i dzieci z Przedszkola 
w Barszczewie podziękowały Pani  st. 
post. Marcie Kozłowskiej i sierż. szt. 
Urszuli Ostapczuk z Wydziału Ruchu 
Drogowego Komendy Miejskiej Policji 
w Białymstoku za współpracę 
w promowaniu zasad bezpieczeństwa 
dzieci i przeprowadzenie pogadanki 
o pracy policjanta,  

• Pani Marianna Koczanowicz – Prezes 
Zarządu Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
w Wysokiem Mazowieckiem 
podziękowała Panu insp. Dariuszowi 
Wiaksie – Komendantowi Powiatowemu 
Policji w Wysokiem Mazowieckiem za 
pomoc w realizacji zadań statutowych 
Uniwersytetu, 

• Pan Robert B. podziękował Pani Agacie 
Grajewskiej z Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Białymstoku za wzorowo 
przeprowadzoną interwencję w nocy 
z dnia 7 na 8 lutego 2014 r., podczas 
której wykazała się dużym 
profesjonalizmem i ludzką życzliwością, 

• Pan Walenty S. – obywatel Białorusi 
podziękował Panu asp. Romanowi Bożko  
z IV Komisariatu Policji w Białymstoku za 
pomoc w odnalezieniu skradzionych 
dokumentów, 

• Pan Leonid G. – mieszkaniec 
Białegostoku podziękował Pani sierż. 
Ewie Pawłowskiej i sierż. Adrianowi 
Moszczyńskiemu z Komendy Miejskiej 
Policji w Białymstoku za wykazanie się 
czujnością i poinformowanie go  
o pozostawionym przez niego 
niezabezpieczonym samochodzie. 
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Zdrowych, Pogodnych Świąt Wielkanocnych 
wypełnionych nadzieją budzącej się do życia 
wiosny. 
Niech ten wyjątkowy czas będzie pełen 
ciepłych i spokojnych chwil, spędzonych 
wśród najbliższych. 
 
Wszystkiego dobrego życzy Zespół 
Redakcyjny RPP! 
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